
                                                    2024 年 11 ⽉ 14 ⽇ 

お客様各位 
                                          関光汽船株式会社 
                                               国際部 
 

年末年始の CFS/CY 作業についてのご案内 
 
 拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また平素より格別のご⾼配を賜り厚く
御礼申し上げます。 
 さて、年末年始の CFS/CY における貨物並びにコンテナの受渡し作業につきましては、 
下記の通りご案内申し上げます。何卒、ご理解とご協⼒の程お願い申し上げます。 

敬具 
記 

 
■12 ⽉ 27 ⽇（⾦）CFS/CY 通常通り 

・輸⼊貨物：12/28〜29、1/5 の出荷受付は、12/27 午前中までのご依頼分とさせて頂きます。 
 
■12 ⽉ 28 ⽇（⼟）CFS/CY    通常通り 

・輸出貨物：12/28、1/4 の関釜フェリー船積貨物は、12/28 午前中の貨物カットとさせて 
頂きます。 

 
■12 ⽉ 29 ⽇（⽇） 

・輸⼊貨物：8:30〜11：30 CFS/CY 搬出⼊ 
・輸出貨物の荷受けは、クローズとさせて頂きます。 

 
■12 ⽉ 30 ⽇（⽉）〜 1 ⽉ 4 ⽇（⼟）CFS/CY クローズ 
 
■1 ⽉ 4 ⽇（⼟）関釜フェリー”HAMAYUU”下関出港便の輸出貨物について 

・年内通関（2024 年）・バン詰め 12/28（⼟）完了分、本船荷役は 12/29（⽇）に⾏います。 
※温調特殊⾞輛・活⿂⾞は 1 ⽉ 5 ⽇（⽇）船積み分より受付とします。 

 
■1 ⽉ 5 ⽇（⽇）8:30〜11：30 CFS/CY 搬出⼊ 

・但し輸出貨物の荷受けについては、当⽇関釜フェリー船積貨物のみとさせて頂きます。 
 
■1 ⽉ 6 ⽇（⽉）より通常通り 
 
以上、ご不明な点がございましたら下記までお問合せをお願い致します。 
お問合せ先    輸⼊関係     TEL:083-228-2281 
         輸出関係     TEL:083-234-5100 

以上 

REV


